



## Landsstyremedlemmet for Finanser og Udenrigsanliggender

### **Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning fredag den 24. november 2006 - Sag nr. 01.31.06/06-00214** (Landsstyrebeslutning den 14. november 2006, pkt. 2)

#### Vedrørende tillægsbevilling for hensat bevilling for Grønlands Universitet

Landsstyret **indstiller**,

at bevillingen på hovedkonto 40.12.33 Institutioner under de videregående uddannelser nedsættes med 318.000 kr.

at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven forhøjes med 318.000 kr.

#### **Finansudvalgets bemærkninger**

Nærværende bevillingssag er omtalt i Revisionsudvalgets betænkning til 2. behandling af Landskassens Regnskab 2005 (J.nr. 01.25.01/06EM-LABU-00008). Følgende fremgår af Revisionsudvalgets betænkning:

##### ***”8.1.1.2 Ilisimatusarfik, side 751***

*Ekstern revisor: Institutionen har i 2004 fået tildelt en tillægsbevilling på 400 t.kr. som overførtes fra strukturpolitisk pulje til forberedelse af den ekstraordinære indsats på uddannelses- og erhvervsområdet. Konkret nævnes i bevillingsforudsætningen, at der er tale om et juridisk sagsbehandlertkursus. Bevillingen er givet som en almindelig driftsbevilling, hvor der ligeledes er indsat forventninger til overslagsårene. Institutionen har imidlertid ikke anvendt det fulde beløb i 2004, og har på baggrund heraf bogført det overskydende beløb på en balancekonto til senere forbrug.*

*Konsekvensen heraf er, at der reelt sker en omgåelse af bevillingsprincipperne, idet driftsbevillinger skal afholdes i bevillingsåret, med mindre der positivt er angivet mulighed for at overføre uforbrugte midler til senere. Dette ses ikke at være tilfælde her, hvorfor det er vores opfattelse, at beløbet bør tilbageføres til Landskassen, eller der alternativt gives bevillingsmæssig bemyndigelse hertil.*

...

##### **Landsstyrets bemærkninger til revisionsprotokollatet:**

...

*For så vidt angår det overskydende beløb på en balancekonto til senere forbrug, der er konstateret i forbindelse med den juridiske sagsbehandleruddannelse, er KIIP enig i de anførte betragtninger og konklusioner. KIIP vil fremsætte en tillægsbevillingsansøgning i 2006 til Finansudvalget hvor bevillingerne for enheden nedsættes med det resterende beløb på balancekontoen og beløbet overføres til driftsreserven.*

**Revisionsudvalgets bemærkninger:**

**Revisionsudvalget finder det yderst kritisabelt, at der reelt er sket en omgåelse af bevillingsprincipperne. Udvalget skal henstille til Landsstyret om at sikre, at forholdet bringes i orden i henhold til den af ekstern revision udtrykte opfattelse.**

**Revisionsudvalget finder herudover de af ekstern revision påpegede forhold kritisable. Udvalget skal endnu engang påpege, at det er Landsstyrets ansvar at sikre, at underliggende institutioner lever op til regnskabshåndbogens regler omkring ajourføring, attestationer m.v. Revisionsudvalget skal med henvisning til bemærkningerne fra Landsstyret opfølgende anmode Landsstyret om at redegøre for, om og i givet fald hvornår KIIP i 2006 har fremsendt en tillægsbevillingsansøgning til Finansudvalget med anmodning om at restbeløbet overføres til driftsreserven.”**

Finansudvalget skal udtrykke sin fulde enighed i Revisionsudvalgets ovenfor anførte betragtninger. Finansudvalget finder særligt, at denne sag tydeliggør behovet for, at Direktoratet for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke i højere grad tilsikrer en løbende kontrol med bevillingsanvendelsen i direktoratets underliggende institutioner.

Udvalget skal ligeledes opfordre Landsstyret til at overveje, hvorledes viden om de basale bevillingsretlige regler kan forankres på en mere sikker vis hos såvel Ilisimatusarfiks ledelse som hos de øvrige uddannelsesinstitutioner, end det tydeligvis hidtil har været tilfældet.

Udvalget skal i øvrigt bemærke, at det fremsendte budgetbidrag til hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven tydeligvis ikke har været hverken korrekturlæst eller kontrolleret forinden fremsendelsen til Finansudvalget. Udvalget skal på denne baggrund endnu engang påminde Landsstyret om at kvalitetssikre materiale, som fremsendes til Finansudvalget!

**Finansudvalgets beslutning**

Finansudvalget **godkender** indstillingerne fra Landsstyret.

Med venlig hilsen

Ellen Christoffersen  
Formand for Finansudvalget

Kopi: Revisionsudvalget til orientering